
全体 （単位：千円）
金額 金額

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 177,096,851 固定負債 41,236,164

有形固定資産 171,107,829 地方債等 40,444,684
事業用資産 49,592,502 長期未払金 -

土地 18,564,351 退職手当引当金 747,650
立木竹 1,839,805 損失補償等引当金 -
建物 73,726,162 その他 43,830
建物減価償却累計額 △ 45,890,829 流動負債 7,077,732
工作物 2,134,013 1年内償還予定地方債等 5,670,609
工作物減価償却累計額 △ 781,000 未払金 454,780
船舶 - 未払費用 -
船舶減価償却累計額 - 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 511,315
航空機 - 預り金 420,050
航空機減価償却累計額 - その他 20,977
その他 - 48,313,896
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 - 固定資産等形成分 179,800,143

インフラ資産 117,661,319 余剰分（不足分） △ 43,417,763
土地 2,746,400
建物 2,288,478
建物減価償却累計額 △ 1,274,466
工作物 199,472,463
工作物減価償却累計額 △ 87,946,398
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 2,374,842

物品 9,621,575
物品減価償却累計額 △ 5,767,568

無形固定資産 5,466
ソフトウェア -
その他 5,466

投資その他の資産 5,983,556
投資及び出資金 550,603

有価証券 474,402
出資金 76,201
その他 -

投資損失引当金 △ 8,500
長期延滞債権 457,936
長期貸付金 161,560
基金 4,853,764

減債基金 38,989
その他 4,814,775

その他 19,599
徴収不能引当金 △ 51,405

流動資産 7,599,425
現金預金 3,285,955
未収金 857,879
短期貸付金 16,409
基金 2,686,883

財政調整基金 2,686,883
減債基金 -

棚卸資産 757,742
その他 3,366
徴収不能引当金 △ 8,809

繰延資産 - 136,382,380
184,696,276 184,696,276

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

【様式第1号】
全体貸借対照表

（令和 2年 3月31日現在）

科目 科目

負債合計



全体 （単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

192,121

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 金額

38,857,828

22,693,693

7,262,251

5,959,867

506,336

12,384,949

603,927

14,580,886

6,669,454

1,303,272

6,601,288

6,873

850,556

413,901

27,618

409,036

16,164,134

-

2,275,471

1,352,961

150,754

5,957,188

4,846,477

1,110,711

32,900,639

795,102

744,639

20,166

-

30,297

8,153

2,770

5,383

33,687,588



全体 （単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 183,068,420 △ 44,222,442

純行政コスト（△） △ 33,687,588

財源 31,278,812

税収等 21,882,295

国県等補助金 9,396,517

本年度差額 △ 2,408,776

固定資産等の変動（内部変動） △ 2,744,731 2,744,731

有形固定資産等の増加 5,020,303 △ 5,020,303

有形固定資産等の減少 △ 6,787,743 6,787,743

貸付金・基金等の増加 877,573 △ 877,573

貸付金・基金等の減少 △ 1,854,864 1,854,864

資産評価差額 △ 6,379

無償所管換等 △ 48,443

その他 △ 468,724 468,724

本年度純資産変動額 △ 3,268,278 804,679

本年度末純資産残高 179,800,143 △ 43,417,763

△ 2,408,776

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自　平成31年 4月 1日

至　令和 2年 3月31日

科目 合計

138,845,979

△ 33,687,588

31,278,812

21,882,295

9,396,517

△ 48,443

-

△ 2,463,599

136,382,380

△ 6,379



全体

①有形固定資産の明細 （単位：千円）

②有形固定資産の行政目的別明細 （単位：千円）

49,592,502
18,564,351
1,839,805

27,835,333
1,353,013

0
0
0
0
0

117,661,319
2,746,400
1,014,012

111,526,065
0

2,374,842
3,854,007

171,107,829

【様式第５号】

附属明細書
１．貸借対照表の内容に関する明細

　※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。
（１）資産項目の明細

区分 前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)
本年度償却額

（F)

差引本年度末残高
（D)－（E)

（G)

 事業用資産 94,734,365 1,867,846 337,879 96,264,332 46,671,830 1,633,377 49,592,502
　  土地 18,572,518 27,671 35,837 18,564,351 0 0 18,564,351
　　立木竹 1,839,805 0 0 1,839,805 0 0 1,839,805
　　建物 72,160,182 1,615,109 49,129 73,726,162 45,890,829 1,570,177 27,835,333
　　工作物 1,908,947 225,066 0 2,134,013 781,000 63,200 1,353,013
　　船舶 0 0 0 0 0 0 0
　　浮標等 0 0 0 0 0 0 0
　　航空機 0 0 0 0 0 0 0
　　その他 0 0 0 0 0 0 0
　　建設仮勘定 252,913 0 252,913 0 0 0 0
 インフラ資産 204,450,872 3,127,607 696,295 206,882,184 89,220,864 4,362,085 117,661,319
　　土地 2,721,148 25,252 0 2,746,400 0 0 2,746,400
　　建物 2,320,245 17,435 49,202 2,288,478 1,274,466 47,568 1,014,012
　　工作物 197,680,003 1,794,230 1,770 199,472,463 87,946,398 4,314,517 111,526,065
　　その他 0 0 0 0 0 0 0
　　建設仮勘定 1,729,476 1,290,690 645,323 2,374,842 0 0 2,374,842
 物品 8,920,031 741,006 39,463 9,621,575 5,767,568 605,038 3,854,007

合計 308,105,268 5,736,459 1,073,637 312,768,090 141,660,261 6,600,500 171,107,829

区分
生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

 事業用資産 2,989,088 19,612,731 3,457,293 8,355,304 5,711,402 352,112 9,114,573
　　土地 1,318,952 7,880,561 710,903 1,790,059 1,081,366 143,406 5,639,105
　　立木竹 0 0 0 0 1,839,805 0 0
　　建物 1,668,566 10,920,308 2,736,804 6,408,456 2,476,182 201,231 3,423,787
　　工作物 1,571 811,862 9,586 156,789 314,049 7,475 51,681
　　船舶 0 0 0 0 0 0 0
　　浮標等 0 0 0 0 0 0 0
　　航空機 0 0 0 0 0 0 0
　　その他 0 0 0 0 0 0 0
　　建設仮勘定 0 0 0 0 0 0 0
 インフラ資産 114,999,751 301,410 0 0 760,404 1,383,535 216,219
　　土地 2,540,282 7,359 0 0 142,075 6,142 50,542
　　建物 251,607 294,051 0 0 468,354 0 0
　　工作物 109,836,720 0 0 0 146,275 1,377,394 165,677
　　その他 0 0 0 0 0 0 0
　　建設仮勘定 2,371,142 0 0 0 3,700 0 0
 物品 1,447,350 133,532 84,620 561,292 19,704 1,371,641 235,868

合計 119,436,190 20,047,673 3,541,913 8,916,596 6,491,509 3,107,288 9,566,660


