

全体貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

全体

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	177,096,851	固定負債	41,236,164
有形固定資産	171,107,829	地方債等	40,444,684
事業用資産	49,592,502	長期未払金	-
土地	18,564,351	退職手当引当金	747,650
立木竹	1,839,805	損失補償等引当金	-
建物	73,726,162	その他	43,830
建物減価償却累計額	△ 45,890,829	流動負債	7,077,732
工作物	2,134,013	年内償還予定地方債等	5,670,609
工作物減価償却累計額	△ 781,000	未払金	454,780
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	511,315
航空機	-	預り金	420,050
航空機減価償却累計額	-	その他	20,977
その他	-	負債合計	48,313,896
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-	【純資産の部】	
インフラ資産	117,661,319	固定資産等形成分	179,800,143
土地	2,746,400	余剰分(不足分)	△ 43,417,763
建物	2,288,478		
建物減価償却累計額	△ 1,274,466		
工作物	199,472,463		
工作物減価償却累計額	△ 87,946,398		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	2,374,842		
物品	9,621,575		
物品減価償却累計額	△ 5,767,568		
無形固定資産	5,466		
ソフトウェア	-		
その他	5,466		
投資その他の資産	5,983,556		
投資及び出資金	550,603		
有価証券	474,402		
出資金	76,201		
その他	-		
投資損失引当金	△ 8,500		
長期延滞債権	457,936		
長期貸付金	161,560		
基金	4,853,764		
減債基金	38,989		
その他	4,814,775		
その他	19,599		
徵収不能引当金	△ 51,405		
流動資産	7,599,425		
現金預金	3,285,955		
未収金	857,879		
短期貸付金	16,409		
基金	2,686,883		
財政調整基金	2,686,883		
減債基金	-		
棚卸資産	757,742		
その他	3,366		
徵収不能引当金	△ 8,809		
繰延資産	-	純資産合計	136,382,380
資産合計	184,696,276	負債及び純資産合計	184,696,276

【様式第2号】

全体行政コスト計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

全体

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	38,857,828
業務費用	22,693,693
人件費	7,262,251
職員給与費	5,959,867
賞与等引当金繰入額	506,336
退職手当引当金繰入額	192,121
その他	603,927
物件費等	14,580,886
物件費	6,669,454
維持補修費	1,303,272
減価償却費	6,601,288
その他	6,873
その他の業務費用	850,556
支払利息	413,901
徴収不能引当金繰入額	27,618
その他	409,036
移転費用	16,164,134
補助金等	12,384,949
社会保障給付	2,275,471
他会計への繰出金	1,352,961
その他	150,754
経常収益	5,957,188
使用料及び手数料	4,846,477
その他	1,110,711
純経常行政コスト	32,900,639
臨時損失	795,102
災害復旧事業費	744,639
資産除売却損	20,166
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	30,297
臨時利益	8,153
資産売却益	2,770
その他	5,383
純行政コスト	33,687,588

全体純資産変動計算書

自 平成31年 4月 1日

至 令和 2年 3月31日

全体

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	138,845,979	183,068,420	△ 44,222,442
純行政コスト(△)	△ 33,687,588		△ 33,687,588
財源	31,278,812		31,278,812
税収等	21,882,295		21,882,295
国県等補助金	9,396,517		9,396,517
本年度差額	△ 2,408,776		△ 2,408,776
固定資産等の変動(内部変動)		△ 2,744,731	2,744,731
有形固定資産等の増加		5,020,303	△ 5,020,303
有形固定資産等の減少		△ 6,787,743	6,787,743
貸付金・基金等の増加		877,573	△ 877,573
貸付金・基金等の減少		△ 1,854,864	1,854,864
資産評価差額	△ 6,379	△ 6,379	
無償所管換等	△ 48,443	△ 48,443	
その他	-	△ 468,724	468,724
本年度純資産変動額	△ 2,463,599	△ 3,268,278	804,679
本年度末純資産残高	136,382,380	179,800,143	△ 43,417,763

【様式第5号】
附属明細書

全体

1. 貸借対照表の内容に関する明細

※下記以外の資産及び負債のうち、その額が資産総額の100分の5を超える科目についても作成する。

(1) 資産項目の明細

①有形固定資産の明細

(単位:千円)

区分	前年度末残高 (A)	本年度増加額 (B)	本年度減少額 (C)	本年度末残高 (A)+(B)-(C) (D)	本年度末 減価償却累計額 (E)	本年度償却額 (F)	差引本年度末残高 (D)-(E) (G)
事業用資産	94,734,365	1,867,846	337,879	96,264,332	46,671,830	1,633,377	49,592,502
土地	18,572,518	27,671	35,837	18,564,351	0	0	18,564,351
立木竹	1,839,805	0	0	1,839,805	0	0	1,839,805
建物	72,160,182	1,615,109	49,129	73,726,162	45,890,829	1,570,177	27,835,333
工作物	1,908,947	225,066	0	2,134,013	781,000	63,200	1,353,013
船舶	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	252,913	0	252,913	0	0	0	0
インフラ資産	204,450,872	3,127,607	696,295	206,882,184	89,220,864	4,362,085	117,661,319
土地	2,721,148	25,252	0	2,746,400	0	0	2,746,400
建物	2,320,245	17,435	49,202	2,288,478	1,274,466	47,568	1,014,012
工作物	197,680,003	1,794,230	1,770	199,472,463	87,946,398	4,314,517	111,526,065
その他	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	1,729,476	1,290,690	645,323	2,374,842	0	0	2,374,842
物品	8,920,031	741,006	39,463	9,621,575	5,767,568	605,038	3,854,007
合計	308,105,268	5,736,459	1,073,637	312,768,090	141,660,261	6,600,500	171,107,829

②有形固定資産の行政目的別明細

(単位:千円)

区分	生活インフラ・ 国土保全	教育	福祉	環境衛生	産業振興	消防	総務	合計
事業用資産	2,989,088	19,612,731	3,457,293	8,355,304	5,711,402	352,112	9,114,573	49,592,502
土地	1,318,952	7,880,561	710,903	1,790,059	1,081,366	143,406	5,639,105	18,564,351
立木竹	0	0	0	0	1,839,805	0	0	1,839,805
建物	1,668,566	10,920,308	2,736,804	6,408,456	2,476,182	201,231	3,423,787	27,835,333
工作物	1,571	811,862	9,586	156,789	314,049	7,475	51,681	1,353,013
船舶	0	0	0	0	0	0	0	0
浮標等	0	0	0	0	0	0	0	0
航空機	0	0	0	0	0	0	0	0
その他	0	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0	0	0	0	0
インフラ資産	114,999,751	301,410	0	0	760,404	1,383,535	216,219	117,661,319
土地	2,540,282	7,359	0	0	142,075	6,142	50,542	2,746,400
建物	251,607	294,051	0	0	468,354	0	0	1,014,012
工作物	109,836,720	0	0	0	146,275	1,377,394	165,677	111,526,065
その他	0	0	0	0	0	0	0	0
建設仮勘定	2,371,142	0	0	0	3,700	0	0	2,374,842
物品	1,447,350	133,532	84,620	561,292	19,704	1,371,641	235,868	3,854,007
合計	119,436,190	20,047,673	3,541,913	8,916,596	6,491,509	3,107,288	9,566,660	171,107,829